
 

 

  

 

 

 

 

PROVINCE DE QUÉBEC SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL 

MUNICIPALITÉ DE                                               LUNDI, LE 8 JUIN 2026 

DESCHAMBAULT-GRONDINES                                      CENTRE DES ROCHES, DÈS 20 H 

 

 

ORDRE DU JOUR 

 

     
1  PRÉLIMINAIRES  

 

1.1  Ouverture de la séance  

1.2  Adoption de l'ordre du jour  

1.3  Adoption du procès-verbal de la séance antérieure  

1.4  Adoption des comptes  

1.5  Première période de questions  

 

 
2. LOISIRS ET CULTURE 

 

2.1 Programme d’initiative citoyenne en loisirs 

2.2 Dépôt de demande de subvention au programme d’aide financière aux infrastructures récréatives, 

sportives et de plein air - Volet 1 patinoire du secteur Deschambault 

2.3 Dépôt de demande de subvention au programme d’aide financière aux infrastructures récréatives, 

sportives et de plein air - Volet 1 patinoire du secteur Grondines 

2.4 Mandat pour la construction d’un édicule (abri) pour le chauffage du Couvent de Deschambault – 

Suivi à la résolution 011-01-26 

2.5 Autorisation à la tenue de spectacles par l’École de Musique Denys-Arcand (ÉMDA) 

 

 
3. ADMINISTRATION GÉNÉRALE 

 
3.1 Embauche d’un journalier en eau potable et eaux usées 

3.2 Embauche d’un journalier à l’entretien 

3.3 Abrogation de la résolution 138-05-26 - Autorisation de signature et de participation au Programme 

d’hébergement temporaire et d’aide à la recherche de logement – Volet 1 

3.4 Suivi à la résolution 074-03-26 – Révision de l’organigramme de la municipalité 

3.5 Avis de motion – Adoption d’un règlement abrogeant le règlement No155-13 et ses amendements 

afin de mettre fin au programme de réhabilitation de l’environnement sur le territoire de la 

municipalité de Deschambault-Grondines et qui accorde une subvention pour des travaux relatifs à 

un immeuble conforme à ce programme 

3.6 Dépôt d’un projet de règlement abrogeant le règlement No155-13 et ses amendements afin de mettre 

fin au programme de réhabilitation de l’environnement sur le territoire de la municipalité de 

Deschambault-Grondines et qui accorde une subvention pour des travaux relatifs à un immeuble 

conforme à ce programme 

3.7 Inscription au congrès de la Fédération québécoise des municipalités (FQM) 

3.8 Renouvellement de l’entente avec l’Institut d’Innovation en Écomatériaux, Écoproduits et 

Écoénergies à base de biomasse (I2E3) pour la nomination d’un conseiller scientifique pour le Parc 

éco-industriel Thérèse-Sauvageau 

3.9 Demande de commandite – Club Lions Deschambault-Grondines 

 

 
4.  AMÉNAGEMENT, URBANISME ET MISE EN VALEUR DU TERRITOIRE 

 
4.1 Avis de motion – Adoption d’un règlement modifiant le règlement de zonage N°125-11 afin d’inclure 

les lots 3 235 417 et 3 235 418 à la zone M-1 

4.2 Dépôt et adoption du premier projet de règlement modifiant le règlement de zonage N°125-11 afin 

d’inclure les lots 3 235 417 et 3 235 418 à la zone M-1, et fixer la date de l’assemblée publique de 

consultation 

4.3 Demande de certificat d’autorisation – Installation d’enseignes sur le lot 3 235 416, en zone M-1 (180, 

rue Mathieu) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

4.4 Demande de certificat d’autorisation – Implantation d’une clôture sur le lot 3 927 616, en zone Ra-

206 (23, chemin du Roy) 

4.5 Demande de certificat d’autorisation – Rénovation de la résidence familiale sur le lot 3 927 990, en 

zone M-103 (355, chemin Sir-Lomer-Gouin) 

4.6 Demande de certificat d’autorisation – Nouveau bâtiment complémentaire sur le lot 3 927 909, en 

zone Ra-104 (530, chemin des Ancêtres) 

4.7 Demande de certificat d’autorisation – Démolition du bâtiment complémentaire sur le lot 3 235 354, 

en zone M-7 (198, chemin du Roy) 

4.8 Demande de certificat d’autorisation – Nouveau bâtiment complémentaire sur le lot 3 235 354, en 

zone M-7 (198, chemin du Roy) 

4.9 Demande de certificat d’autorisation – Rénovation à la résidence familiale sur le lot 3 235 367, en 

zone Ra-2 (13, rue du Quai) 

4.10 Demande de certificat d’autorisation – Abattage d’arbre sur le lot 3 235 325, en zone M-8 (98 - 100, 

rue Saint-Joseph) 

4.11 Demande de certificat d’autorisation – Rénovation à la résidence familiale sur le lot 3 235 382, en 

zone Rb-3 (124, rue Johnson) 

4.12 Demande de certificat d’autorisation – Rénovation à la résidence familiale sur le lot 6 653 487, en 

zone M-7 et A-209 (204, chemin du Roy) 

4.13 Demande de certificat d’autorisation – Rénovation à la résidence familiale sur le lot 6 653 487, en 

zone M-7 et A-209 (204, chemin du Roy) 

4.14 Demande de permis – Construction d’une nouvelle résidence familiale de type jumelé sur le lot 6 615 

726, en zone Rb-103 (44 - 46, rue Trottier) 

4.15 Démission d’un membre du Comité consultatif d’urbanisme (CCU) de Deschambault-Grondines 

 

 

 

5.  SÉCURITÉ PUBLIQUE 

 
 

 

6.  TRANSPORT 

 
6.1 Demande d’autorisation de circuler - Transport F. Gilbert  

6.2 Demande d’autorisation de passage – Randonnée de vélo de la Fête Nationale 

6.3 Appel d’offres - Travaux d’asphaltage 

6.4 Nettoyage de fossés 

 

 

 

7.  HYGIÈNE DU MILIEU  

 
7.1. Mise à niveau des soufflantes du bassin d’épuration 

7.2. Récolo 

 

 
________________________________________ 

8 INFORMATIONS 

 

8.1 Motion de félicitations Cœur Forain 

8.2 Motion de soutien aux proches et reconnaissance de la contribution de Jean-Marie T. Du Sault 

 

 

________________________________________ 

9.1 DEUXIÈME PÉRIODE DE QUESTIONS  

 

 

________________________________________ 

10.  CLÔTURE ET LEVÉE DE LA SÉANCE 

 

 

 

 


